
TV PROGRAM

 6.15 Max Steel II (1) 
 7.00 Nový den      
 8.05 M*A*S*H (74) 
 8.45 Sestřičky (75)   
 10.10 Rosamunde Pilcher: 
  Čas poznání  
  Německýromantickýpříběh(2000).
 12.05 Walker, Texas Ranger IX (13)  
  Americkýakčníseriál(2000).
 

13.05 Policie Hamburk IV (3)     
Velképokušení
  Německýkriminálníseriál(2009).
 14.05 Policie Hamburk IV (4)      
Bankrot
  Německýkriminálníseriál(2009).
 15.05 Komisař Rex II (4)  
Vražednéléto
  Německýkriminálníseriál(1994).
 16.15 LIKE HOUSE    
  Jednavila,osmsoutěžících,ajenjeden
můževyhrát
 16.50 Policie v akci     
Čtyřipřípady,čtyřilidskéosudy.Reální
  policisté,případyukazujícískutečný
  životavoláníopomoc
 17.50 Prostřeno!       
Pětsoutěžících,pětvečeří,menu
  tradičníiexotická!
18.52 Počasí    
 18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY    
 19.40 Krimi zprávy    
 19.55 SHOWTIME   
 20.15 Slunečná (114)
DruhéVánoce
Týna,JanekaBětasepostarajíopaní
  Beranovouazachráníjipředodjezdem
  doústavu.Sylvasedozvídá,žeseVilda
rozešelsKarolínou.Kdyžsehoptá,
  jestlitobylokvůliní,pošlejiVilda
  zpětdonáručeJirky.Zdeněknatruc
  LíděubytujeDianuvdomě.Acelá
  vesnicesevhospodědívánaJuliin
  film.
 21.40 7 pádů Honzy Dědka       
7pádůHonzyDědkazMalostranské
  besedy.
 22.55 Rozpal to, šéfe!       
 23.40 LIKE HOUSE    
  Jednavila,osmsoutěžících,ajenjeden
můževyhrát
 0.10 Policie v akci  
 1.10 Komisař Rex II (4) 
  Německýkriminálníseriál(1994).
 2.10 Policie Hamburk IV (3)  
 3.10 Policie Hamburk IV (4)  
 4.05 Prostřeno!      
 5.40 Pohoda u krbu

21.40
7 pádů Honzy Dědka

talkshow

inzerce

C Y K L O T O U L K Y  I I I .

w w w. c y k l o k n i hy. c z

PONDĚLÍ 11. ČERVNA 2012 - 36 KM
PLAVBA PO KOMANI A PRŮŠVIH S VOZÍČKEM. 
CO DÁL?

V malém skromném přístavišti už loďka plná pasažérů nachys-
taná k plavbě netrpělivě vyčkává opozdilců, přijíždíme opravdu 
na poslední chvíli. Když píšu o loďce, musím tento pojem 
uvést na pravou míru. Představte si, že někdo navaří horní 
polovinu autobusu včetně sedadel a oddílu pro řidiče i s vo-
lantem na starou rybářskou bárku - a plavidlo je hotové.  
Plavba je opravdu zážitek - pohledy na rozeklané skály  
a modrozelenou hladinu vody jsou vskutku úchvatné. Kolem 
poledne jsme se vylodili nedaleko Fierze.  Děti naskočily do 
svého vozítka a přes hluboké výmoly míříme do města. Při 
vjezdu mezi špinavé patrové domy se najednou ozval podivný 
zvuk z dětského vozíčku. Něco mezi ránou a prasknutím. „To 
nebylo pěkné!” Děti se propadly na zem. V předtuše nejhoršího 
se jdeme podívat blíž... a opravdu k nejhoršímu došlo. Vozík 
prasknul, dokonce na dvou místech! „A do prd*le!” Jak se to 
mohlo stát? Asi takhle. Výrobce udává nosnost vozíku  
45 kg. Naše děti váží dohromady 32 kg, když k tomu ale přič-
teme váhu věcí v zavazadlovém prostoru, maximální nosnosti 
se hodně přiblížíme. A k tomu ty albánské cesty. Děti vystupují 
a pár set metrů do centra městečka jdeme pěšky. No, městečka 
- to je silné slovo; je tu jen pár domů, hospoda a dva krámky. 
Sedli jsme si na schody do stínu a přemýšlíme, co dál. „A co 
zkusit opravit to na místě?” „Prosím vás, paní, nevíte o nějakém 
autoservisu tady?” požádali jsme rukama nohama o radu 
kolemjdoucí dámu. „Ano, tady tou ulicí, hned vedle pekárny.” 

Autodílnu jsme však nalezli zamčenou. Konečně přichází kluk, 
asi pětadvacetiletý. Zatím netuší, že na něm visí záchrana naší 
další cesty. Úkol je jednoduchý – zprovoznit vozíček! Kluk 
okamžitě pochopil a hned si věděl rady, jednal velice rychle 
a prakticky. Nářadí a další vybavení dílny měl velmi mizerné, 
ale bylo vidět, že se vyzná a umí improvizovat.  Za hodinku 
a něco je dílo hotovo.  Expedice je zachráněna! Jsme šťastní, 
Konečně můžeme Fierze opustit. Se západem slunce se po 
134 kilometrech loučíme s Albánií. Na Kosovské hranici se 
parta pohraničníků v podvečer notně nudí. Když nahlédli do 
našich pasů, jeden z nich pronesl česky: „Ahoj!”  
a dodal, „Mějte se hezky!” Milé uvítání. I krajina v Kosovu zača-
la být jiná, kousek pod průsmykem se objevily lesy a louky, tak 
jsme hned na jednu zapluli. Cestou jsme potkali zmiji, takže 
děti na pohyb kolem stanu vyfasovaly gumáky.

pokračování ze strany 18


